

Uzasadnienie

Pani Dorota Kohut jest absolwentką Uniwersytetu Śląskiego - pedagogika socjalno-opiekuńcza, ponadto ukończyła studia podyplomowe oraz liczne kursy i szkolenia m. in.:

Studia Podyplomowe:

-Wczesne Wspomaganie Rozwoju Małych Dzieci ze Złożonymi Zaburzeniami Rozwojowymi oraz Wspieranie ich Rodzin, Akademia Pedagogiki Specjalnej w Warszawie

-Tyflopädagogika

Kursy kwalifikacyjne:

-Organizacja i zarządzanie oświatą,

-Oligofrenopedagogika

Dodatkowe kwalifikacje zawodowe:

-terapeuta integracji sensorycznej,

-terapeuta w nurcie Terapii Skoncentrowanej na rozwiązaniach, w procesie certyfikacji

-ukończyła liczne kursy z zakresu pracy z dzieckiem (m.in. Ruch Rozwijający W. Sherborne, Terapia behawioralna, KORP, KOZE, AAC, ADOS-2, wiele innych).

Tytuł naukowy doktora nauk społecznych uzyskała na podstawie obrony dysertacji „Codzienność w rezerwacie placówki specjalnej”.

Od 2001 r. pracuje w Ośrodku Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczym w Ustroniu, początkowo jako asystent, wychowawca. Od 2006 r. jest dyrektorem placówki, obejmującej aktualnie wsparciem 106 uczniów ze sprzężoną niepełnosprawnością, ponad 500 dzieci we wczesnym wspomaganie rozwoju, zatrudniającej 110 etatowych pracowników. Od 2016 Pani Dorota Kohut pełni funkcję prezesa Towarzystwa Opieki nad Niepełnosprawnymi.

Spośród wielu osiągnięć Pani Doroty Kohut należy również wspomnieć o:

-Stworzeniu w strukturach Towarzystwa Opieki nad Niepełnosprawnymi systemu opieki nad osobami z niepełnosprawnością od urodzenia do dorosłości,

-Pozyskaniu środków na zakup działki oraz budowę obiektu z przeznaczeniem na prowadzenie Ośrodka Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczego w latach 2016-2018,

-Stworzeniu struktury pierwszego w powiecie cieszyńskim Środowiskowego Domu Samopomocy dla dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną, gdzie aktualnie z zajęć korzysta 50 osób.

Wielkim wyzwaniem wymagającym olbrzymiego osobistego zaangażowania jest realizacja kolejnego wielkiego „dzieła”, tj. budowa, na zakupionym przez Towarzystwo Opieki nad Niepełnosprawnymi gruncie w Ustroniu o powierzchni ponad 1 ha, ośrodka dziennej i całodobowej opieki nad osobami z niepełnosprawnością.

Pani Dorota Kohut otrzymała wiele nagród i wyróżnień. Wśród nich warto wspomnieć Laur „Srebrnej Cieszynianki” w 2014 r. za pracę w obszarze społecznym promującą uniwersalne wartości wobec dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych przyznany przez Samorząd Miasta oraz prestiżową statuetkę Super Lodołamacza przyznanego Towarzystwu Opieki nad Niepełnosprawnymi w Ustroniu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022r. za zaangażowanie na rzecz osób z niepełnosprawnością.

W dorobku Pani Dyrektor warto wspomnieć istotne i ważne projekty:

-w ramach Programu Młodzież uczestniczyła w licznych zagranicznych wizytach studyjnych dotyczących budowania partnerstwa pomiędzy organizacjami pozarządowymi w Europie i Kaukazie, m.in. w Turcji, Armenii, Gruzji, Azerbejdżanie, Anglii, Portugalii, Grecji

-Inicjator i koordynator wymian międzynarodowych młodzieży niepełnosprawnej w kraju i zagranicą,

-Inicjator i koordynator projektów goszczących wolontariuszy z Europy i Kaukazu w Ośrodku Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczym – ponad 20 indywidualnych projektów,

-Koordynatorka i uczestniczka projektu „Ośrodek ponad granicami” w sierocińcu w Tanzanii (lipiec-sierpień 2019, 2021),

-Autorka „Projektu Zuza” , projektu „Bo...Tak!”,

-Autorka licznych publikacji, w tym książki pod redakcją „Dziecko o specjalnych potrzebach w kręgu interdyscyplinarnej terapii”, Wydawnictwo Impuls, Kraków 2013.